国 P 連発第 255 号
令和 5 年 1 月 20 日

市町村 PTA 連合会
単位 PTA
     会  長  殿

事務局長  殿

国頭地区 PTA 連合会
会 長  喜納 政樹

（公印省略）

令和 4 年度第 22 回家庭教育支援者研修会について（ご案内）

 寒冷の候、貴殿にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、標記の件につきまして沖縄県教育委員会より県 P 連を通して、下記についてご案

内がございましたので、お取り計らいくださいますようお願い申し上げます。
 なお、事業詳細は下記の通りとなっております。

【記】
実施要項；別添参照

申し込み方法；URL または QR コードより申込み

申し込み〆切；令和 5 年 1 月 31 日（火）

お問い合わせ先；
沖縄県教育庁生涯学習振興課 社会教育班 金城 美也子
TEL 098-866-2746 FAX 098-863-9547
E-mail  knjoumy@pref.okinawa.1g.jp

以上

mailto:knjoumy@pref.okinawa.1g.jp

主催：沖縄県教育委員会

令和４年度

第22回 家庭教育支援者研修会

オンライン研修会・参加無料・事前申し込み

令和５年２月4日（土）14：00～16：00

対 象 ：一般
定 員 ：300名（定員になり次第締め切らせていただきます）
申込方法：申込〆切 １月31日（火）まで

事前にURLまたはQRコードよりお申込ください。
２月３日（金）までに登録されたメールアドレスに、
視聴用Zoom IDとパスコードを送信します。

～プロフィール～
株式会社 サイタコーディネーション代表取締役
博士（教育学）
アカデミックコーティング学会理事
公益財団法人 民際センター評議員
東京大学大学院 教育学研究科 博士課程修了
白梅学園短期大学非常勤講師
越谷保育専門学校非常勤講師
文部科学省「男女共同参画推進のための学び・キャリア
形成支援事業」委員 2019年度

自身の子育て経験を通して、親子間のコミュニケーションの
重要性を実感し、コーチングの認定資格を習得。現在、教育
コーチングオフィス、サイタコーディネーション代表として、
子ども家庭支援、キャリア構築支援等の講演・研修、執筆活動
などを行っている。 子育ての孤立化を防ぎ、よりよい子育て
に向かうためには「保護者同士のつながりの場」が必要と、
2010年、子育てコーチングスクール「マザーカレッジ（現ｻｲﾀ
ｺｰﾁﾝｸﾞｽｸｰﾙ）」を設立。以後継続して、子どもの主体性、思考
力、表現力を育む家庭環境作り、母親の社会的役割を広げる活
動を行っている。
著書：「子どもを育てる魔法の言葉の言い換え辞典」（扶桑社）
「母親が知らないとツライ『女の子』の育て方（秀和システム）」

他多数

演題 「子どもたちの置かれた環境
～子ども支援・家庭教育支援の観点から～」

【お問合せ先：沖縄県教育庁生涯学習振興課 098-866-2746】

え とう ま き

講師 江藤 真規 氏

URL：https://forms.gle/L2MW7mfD3jYXGWBH7

申込QRコード

アンケートQRコード

アンケート：回答〆切 ２月12日（日）まで
研修会後 URLまたはQRコードよりご回答ください。

URL：https://forms.gle/rQTpLQmKRCBFmgNM7

沖縄県